
PŘEHLED USNESENÍ 
21. zasedání Zastupitelstva města  

konané dne 22.4.2014 

 

345/21/ZM/2014 Zpráva o činnosti Rady města  

I. bere na vědomí 

zprávu o činnosti Rady města za období od 10. 2. do 25. 3. 2014. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 26, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO  ]  
 

346/21/ZM/2014/1 Rozpočtové opatření města č. 03/2014 a 04/2014  
I. bere na vědomí 
1. Rozpočtové opatření č. 03/2014, provedené radou města dle podmínek stanovených 
zastupitelstvem města. 
II. schvaluje 

1. Rozpočtové opatření č. 04/2014 dle důvodové zprávy. Celkový rozpočet města na rok 2014 má 
tuto skladbu: viz příloha č. 1 

[ Výsledek hlasování: Pro: 17, Proti: 2, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 7Usnesení bylo: PŘIJATO  ]  
 

346/21/ZM/2014/2 Rozpočtové opatření města č. 03/2014 a 04/2014  
I. bere na vědomí 
1. Informaci o stavu žádostí u dotačních projektů podaných městem Uherské Hradiště dle přílohy 
důvodové zprávy. 
2. Informaci o způsobu schvalování účetních závěrek města a zřízených příspěvkových 
organizací dle přílohy důvodové zprávy. 
II. schvaluje 
1. Seznam investičních akcí s úhradou ve více letech ve znění dle přílohy důvodové zprávy. 
2. Uzavření Rámcové smlouvy s Českou spořitelnou, a.s., IČ 45244782, 140 00 Praha 4,  
Olbrachtova 1929/62, o obchodování na finančním trhu, ve znění dle přílohy důvodové zprávy. 
3. Uzavření smlouvy s FC Slovácko o.s., IČO 22761209, Uherské Hradiště, Stonky 635, na 
poskytnutí investiční dotace ve výši 5 004 400,- Kč, účelově určené na úhradu nákladů spojených 
s rekonstrukcí Městského fotbalového stadionu Miroslava Valenty z důvodu pořádání 
Mistrovství Evropy hráčů do 21 let. Prostředky budou poskytnuty za dodržení podmínek vzorové 
smlouvy pro poskytnutí dotací, platné pro rok 2014. 
4. Uzavření smlouvy s příspěvkovou organizací Slovácké muzeum v Uherském Hradišti, IČO 
00092126, Uherské Hradiště, Smetanovy sady 179, na poskytnutí investiční dotace ve výši 80 
000,- Kč, účelově určené na úhradu nákladů spojených s nákupem, uskladněním, uchováním a 
péčí o lidové umělecké výrobky - muzejní a sbírkové předměty od nositelů ceny Vladimíra 
Boučka. Prostředky budou poskytnuty za dodržení podmínek vzorové smlouvy pro poskytnutí 
dotací, platné pro rok 2014. 
 



5. Uzavření smlouvy s občanským sdružením "Stanice ochrany fauny Hluk", IČO 22820744, 
Hluk, Hlavní 889, na poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 10 000,- Kč, účelově určené na 
činnost v oblasti plašení holubů ve městě Uherské Hradiště. Prostředky budou poskytnuty za 
dodržení podmínek vzorové smlouvy pro poskytnutí dotací, platné pro rok 2014. 
6. Uzavření smlouvy s  dětským domovem Jugendhilfezentrum  Bernardshof, 56727 
Mayen, Polcher Strasse, na poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 20 000,- Kč, účelově určené 
na nákup hudebních nástrojů a příslušenství pro potřeby dětí dětského domova. Prostředky budou 
poskytnuty dle vzorové smlouvy o poskytnutí daru platné pro rok 2014, bez vyúčtování. 
7. Uzavření smlouvy s TJ Slavoj Jarošov, IČ 48505803, Pivovarská 200, Uherské Hradiště-
Jarošov, na poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 15 000,- Kč, účelově určené na nákup barvy 
na nátěr oplocení (2 vrstvy venkovní strana). Prostředky budou poskytnuty před termínem konání 
akce za dodržení podmínek vzorové smlouvy pro poskytnutí dotací, platné pro rok 2014. 
8. Uzavření smlouvy s občanským sdružením "Kunovjan", IČ 62831585, Kunovice, Záchalupčí 
952, na poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 30 000,- Kč, účelově určené na úhradu nákladů 
spojených s pořádáním 21. Mezinárodního festivalu "Kunovské léto". Prostředky budou 
poskytnuty před termínem konání akce za dodržení podmínek vzorové smlouvy pro poskytnutí 
dotací, platné pro rok 2014. 
III. ud ěluje 
1. Souhlas s převodem vlastnického práva k podílu o velikosti ideální 1/4 k pozemku p. č. st. 
1619, jehož součástí je rodinný dům č. p. 62  v k.ú.  Jarošov u Uherského Hradiště z podílového 
spoluvlastnictví Víta Tománka; bydliště V Trpínkách 62,  686 01 Uherské Hradiště do vlastnictví 
paní Markétě Tománkové; bydliště V Trpínkách 62, 686 01 Uherské Hradiště. Na výše 
specifikované nemovitosti vázne zástavní právo smluvní ve prospěch města Uherské Hradiště dle 
Smlouvy o zřízení zástavního práva č. 10/2011 ze dne 29.11.2011. 
IV. neschvaluje 
1. Poskytnutí příspěvku na humanitární aktivity v souvislosti s aktuální situací na Ukrajině dle 
výzvy Petra Gazdíka ze dne 21.2.2014. 
2. Poskytnutí příspěvku Uherskohradišťské nemocnici a.s. Purkyňova 365, Uherské Hradiště dle 
výzvy zastupitelstva obce Košíky ze dne 21.3.2014. 
V. ukládá 
1. Květoslavu Tichavskému  
1.1. Jednat s ředitelem Uherskohradišťské nemocnice a.s. o jiné formě podpory. 

Termín: 30.6.2014 

[ Výsledek hlasování: Pro: 25, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 1Usnesení bylo: PŘIJATO  ]  
 

347/21/ZM/2014 Snížení základního kapitálu obchodní společnosti EDUHA, s.r.o.  
I. schvaluje 
1. Obsah rozhodnutí jediného společníka města Uherské Hradiště o snížení základního kapitálu 
společnosti EDUHA, s.r.o. se sídlem Uherské Hradiště, Studentské náměstí 1535, PSČ 686 01, 
IČ 276 80 657 (dále jen společnost) o 10 000 000,- Kč (slovy deset milionů korun českých) s tím, 
že výše peněžitého vkladu jediného společníka města Uherské Hradiště se po snížení změní a 
bude činit 66 000 000,-Kč (slovy: šedesát šest milionů korun českých) a celá částka odpovídající 
snížení základního kapitálu nebude vyplacena jedinému společníkovi, ale bude z ní vytvořen 
fond na krytí ztrát v hospodaření společnosti. 
2. Pověření pro starostu města Květoslava Tichavského k účasti při sepisování notářského zápisu 
a prohlášení o tom, že jediný společník město Uherské Hradiště rozhodlo o snížení základního 
kapitálu společnosti EDUHA, s.r.o. se sídlem Uherské Hradiště, Studentské náměstí 1535, PSČ 
686 01, IČ 276 80 657. 
 



3. Úkol pro jednatele společnosti EDUHA, s.r.o. se sídlem Uherské Hradiště, Studentské náměstí 
1535, PSČ 686 01, IČ 276 80 657, týkající se provedení všech úkonů ke zveřejnění rozhodnutí o 
snížení základního kapitálu způsobem uvedeným v obecně závazném právním předpisu a poté 
předložit návrh k zápisu do obchodního rejstříku. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 25, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 1Usnesení bylo: PŘIJATO  ]  
 

348/21/ZM/2014/1 Záměry města  
I. schvaluje 

1. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o právu provést stavbu č. 2014/0173/SMM uzavřené dne 
14.03.2014 mezi městem Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště, 
IČ 002 91 471 a Parkem Rochus, o. p. s., Studentské náměstí 1531, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 
292 34 387; spočívajícího ve změně čl. I. a II., a to ve změně projektu na Projekt č. 3 "Expozice 
lidové architektury - muzeum v přírodě Rochus" a v rozšíření smlouvy o stavební objekty SO 
001 Příprava území, hrubé terénní úpravy (muzeum střed), SO 002 Příprava území, hrubé terénní 
úpravy (stavební dvůr), SO 302 Rozvod vody v areálu muzea v přírodě a SO 304 Splašková 
kanalizace v areálu muzea v přírodě 

[ Výsledek hlasování: Pro: 14, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 12Usnesení bylo: PŘIJATO  ]  
 

348/21/ZM/2014/2 Záměry města  
I. schvaluje 
1. uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu umělého trávníku 3. generace do vlastnictví města 
Uherské Hradiště, umístěného na pozemku p. č. 3058/31 v k. ú. Mařatice, mezi městem Uherské 
Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471 a Fotbalovou 
asociací České republiky, Diskařská 2431/4, 169 00 Praha 6, IČ 004 06 741 
2. nabytí studny na pozemku p. č. 1378/4 v k. ú. Babice u Uherského Hradiště a jednoduché 
stavby na patkách umístěné na pozemku p. č. 1378/4 v k. ú. Babice u Uherského Hradiště, od 
Zemědělského obchodního družstva Babice - v likvidaci, farma ZD, 687 03 Babice, IČ 001 
40 716; za kupní cenu ve výši 3.000 Kč/studna a 1 Kč/stavba 
3. převod pozemku st. p. č. 986/4 o celkové výměře 21 m2 v k. ú. Uherské Hradiště, Ing. J░░ 
Z░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ ; za kupní cenu ve výši 400 Kč/m2 
4. nabytí pozemku p. č. 679 o celkové výměře 204 m2 v k. ú. Vésky od paní B░░░░ Ř░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ ; za kupní cenu ve výši 10 Kč/m2 s tím, že 
město Uherské Hradiště uhradí náklady na vypracování kupní smlouvy a správní poplatek pro 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí (kolkovou známku) 
5. nabytí pozemku p. č. 680 o celkové výměře 37 m2 v k. ú. Vésky od Ing. R░░░ K░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ ; za kupní cenu ve výši 10 Kč/m2 s tím, že město 
Uherské Hradiště uhradí náklady na vypracování kupní smlouvy a správní poplatek pro vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí (kolkovou známku) 
6. převod pozemku st. p. č. 1707 o celkové výměře 20 m2 v k. ú. Mařatice, manželům J░░░ a 
Ing. M░░ H░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ ; za kupní cenu ve výši 
400 Kč/m2 
7. převod pozemku st. p. č. 1709 o celkové výměře 21 m2 v k. ú. Mařatice, manželům P░░░ a 
A░░░ S░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ ; za kupní cenu ve výši 400 Kč/m2 
8. převod pozemku st. p. č. 1710 o celkové výměře 21 m2 v k. ú. Mařatice, manželům Ing. 
M░░░░ a M░░ L░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ ; za kupní cenu ve 



výši 400 Kč/m2 
9. převod části pozemku původní p. č. 437/83 o výměře 19 m2 (dle GP č. 2560-1/2014 nově 
vzniklá st. p. č. 2361 o celkové výměře 19 m2) v k. ú. Mařatice, manželům Ing. J░░░ a R░░░░ 
░ Ch░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ ; za kupní cenu ve výši 400 Kč/m2 
10. převod části pozemku původní p. č. 437/83 o výměře 15 m2 (dle GP č. 2560-1/2014 nově 
vzniklá st. p. č. 2363/1 o celkové výměře 15 m2) a části pozemku původní p. č. 437/163 o 
výměře 4 m2 (dle GP č. 2560-1/2014 nově vzniklá st. p. č. 2363/2 o celkové výměře 4 m2), oba 
v k. ú. Mařatice, manželům F░░░░ a H░░░ H░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ; za kupní cenu ve výši 400 Kč/m2 
11. převod části pozemku původní p. č. 437/83 o výměře 15 m2 (dle GP č. 2560-1/2014 nově 
vzniklá st. p. č. 2362/1 o celkové výměře 15 m2) a části pozemku původní p. č. 437/163 o 
výměře 4 m2 (dle GP č. 2560-1/2014 nově vzniklá st. p. č. 2362/2 o celkové výměře 4 m2), oba 
v k. ú. Mařatice, manželům MUDr. A░░ a MUDr. I░░░ D░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ; za 
kupní cenu ve výši 400 Kč/m2 
12. převod části pozemku původní p. č. 3002/87 o výměře 290 m2 (dle GP č. 2579-3/2014 nově 
vzniklá p. č. 3002/97 o celkové výměře 290 m2) v k. ú. Mařatice, společnosti Sandomir Trade, s. 
r. o., Podolská 103/126, 147 00 Praha 4, IČ 014 75 339; za kupní cenu ve výši 1.000 Kč/m2 
13. výši hlasovacího práva pro zástupce města na valné hromadě honebního společenstva, a to 
v důsledku aktualizace městských honebních pozemků, dle tabulky uvedené v důvodové zprávě 
14. směnu částí pozemků původní p. č. 3164/17 o výměře 144 m2 (dle GP č. 2500-4/2014 nově 
vzniklá p. č. 3164/139 o celkové výměře 144 m2), původní p. č. 348/82 o výměře 101 m2 (dle 
GP č. 2500-4/2014 se jedná o díl "a" o výměře 101 m2), původní p. č. 348/83 o výměře 131 m2 
(dle GP č. 2500-4/2014 se jedná o díl "b" o výměře 131 m2), původní p. č. 348/84 o výměře 35 
m2 (dle GP č. 2500-4/2014 se jedná o díl "c" o výměře 35 m2), sloučením dílů "a", "b" a "c" 
vznikla nová p. č. 348/268 o celkové výměře 267 m2, vše v k. ú. Mařatice, vše ve vlastnictví 
města Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 70 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471, za 
část pozemku původní p. č. 3164/106 o výměře 87 m2 (dle GP č. 2500-4/2014 nově vzniklá p. č. 
3164/138 o celkové výměře 87 m2) v k. ú. Mařatice a pozemky p. č. 210/4 o celkové výměře 52 
m2, p. č. 210/9 o celkové výměře 44 m2 a p. č. 210/12 o celkové výměře 5 m2, vše v k. ú. Sady, 
vše ve vlastnictví pana D░░░░ K░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ; s doplatkem ve 
prospěch města ve výši 300 Kč/m2 a s tím, že náklady na vypracování geometrického plánu a 
náklady spojené s podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí nese pan 
D░░░░ K░░░░ ░  
15. převod části pozemku původní p. č. 430/1 o výměře 88 m2 (dle GP č. 837-6/2014 nově 
vzniklá p. č. 430/29 o celkové výměře 88 m2) v k. ú. Sady, manželům P░░ a J░░░ P░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ; za kupní cenu ve výši 200 Kč/m2 s tím, že 
poměrnou část nákladů na vypracování výše uvedeného GP ve výši  2.000 Kč a náklady na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí (kolkovou známku) nesou kupující 
16. převod části pozemku původní p. č. 430/1 o výměře 134 m2 (dle GP č. 837-6/2014 nově 
vzniklá p. č. 430/30 o celkové výměře 134 m2) v k. ú. Sady, do podílového spoluvlastnictví Mgr. 
Petry Chudomelové░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ (podíl id. 1/2) a 
manželů Ing. F░░░░ a M░░ J░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ (podíl id. 
2/4); za kupní cenu ve výši 200 Kč/m2 s tím, že poměrnou část nákladů na vypracování výše 
uvedeného GP ve výši  3.045 Kč a náklady na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí 
(kolkovou známku) nesou kupující 
17. převod části pozemku původní p. č. 430/1 o výměře 147 m2 (dle GP č. 837-6/2014 nově 
vzniklá p. č. 430/31 o celkové výměře 147 m2) v k. ú. Sady, do podílového spoluvlastnictví Ing. 
P░░ F░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ (podíl id. 4/12), paní J░░░░ ░ F░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ (podíl id. 5/12) a paní V░░ F░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ (podíl id. 3/12); za kupní cenu ve výši 200 Kč/m2 s tím, že poměrnou 



část nákladů na vypracování výše uvedeného GP ve výši  3.341 Kč a náklady na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí (kolkovou známku) nesou kupující 
18. převod části pozemku původní p. č. 430/1 o výměře 5 m2 (dle GP č. 837-6/2014 nově vzniklá 
p. č. 430/28 o celkové výměře 5 m2) v k. ú. Sady, manželům N░░░░ a F░░░░ M░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ; za kupní cenu ve výši 200 Kč/m2 s tím, že 
poměrnou část nákladů na vypracování výše uvedeného GP ve výši  114 Kč  a náklady na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí (kolkovou známku) nesou kupující 
II. ruší 
1. usnesení ze 7. zasedání zastupitelstva města konaného dne 07.12.1999, a to ve znění: 

Zastupitelstvo města Uherské Hradiště schválilo 

převod pozemku st. p. č. 1671 o výměře 18 m2 v k. ú. Uh. Hradiště zastavěného garáží 
Vladimíru Hofmanovi 

[ Výsledek hlasování: Pro: 26, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO  ]  
 

349/21/ZM/2014 Změna smluvních vztahů v souvislosti s pořádáním ME do 21 let v r. 2015 v 
Uherském Hradišti  
I. schvaluje 

uzavření Smlouvy s hostitelským městem o finálové soutěži UEFA UNDER - 21 
CHAMPIONSHIP 2013/2015 mezi FOTBALOVOU ASOCIACÍ ČESKÉ REPUBLIKY, IČ 004 
06 741, Diskařská 2431/4, Praha 6 a MĚSTEM UHERSKÉ HRADIŠTĚ, IČ 002 91 
471, Masarykovo nám. 19,  Uherské Hradiště, dle přílohy č. 3. 

II. schvaluje 
1. ukončení Smlouvy o poskytnutí stadionu pro závěrečný turnaj  Mistrovství Evropy hráčů do 
21 let pořádané UEFA v letech 2013/2015 uzavřené dne 12.12.2012 mezi FOTBALOVOU 
ASOCIACÍ ČESKÉ REPUBLIKY, IČ 004 06 741, sídlem Diskařská 2431/4, 160 17 Praha, 
MĚSTEM UHERSKÉ HRADIŠTĚ, IČ 002 91 471, sídlem Masarykovo nám. 19,  Uherské 
Hradiště a 1. FC SLOVÁCKO, a.s., IČ 255 97 493,  sídlem Stonky 566,  Uherské Hradiště, 
dohodou dle přílohy č. 7. 
2. uzavření Smlouvy o poskytnutí stadionu pro závěrečný turnaj  Mistrovství Evropy hráčů do 21 
let pořádané UEFA v letech 2013/2015, mezi FOTBALOVOU ASOCIACÍ ČESKÉ 
REPUBLIKY, IČ 004 06 741, sídlem Diskařská 2431/4, 160 17 Praha, MĚSTEM UHERSKÉ 
HRADIŠTĚ, IČ 002 91 471, sídlem Masarykovo nám. 19,  Uherské Hradiště a FC Slovácko o.s., 
IČ 227 61 209,  sídlem Stonky 635,  Uherské Hradiště, dle přílohy č. 6. 
III. schvaluje 
1. ukončení dohody ze dne 12.12.2012 týkající se nákladů spojených s úpravami stadionu 
provedenými z důvodu, aby splňoval podmínky při pořádání Mistrovství Evropy hráčů do 21 let 
pořádaného UEFA v letech 2013/2015, mezi městem Uherské Hradiště, sídlem Masarykovo 
nám. 19, 686 70 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471  a  1. FC SLOVÁCKO, a.s., sídlem Stonky 
566, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 255 97 493, dohodou dle přílohy č. 10. 
2. ukončení dohody ze dne 12.12.2012 týkající se provozních závazků při pořádání Mistrovství 
Evropy hráčů do 21 let pořádaného UEFA v letech 2013/2015, mezi městem Uherské Hradiště, 
sídlem Masarykovo nám. 19, 686 70 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471  a  1. FC SLOVÁCKO, 
a.s., sídlem Stonky 566, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 255 97 493, dohodou dle přílohy č. 11. 
 
 



IV. schvaluje 

uzavření dohody týkající se provozních závazků a nákladů spojených s úpravami stadionu 
provedenými z důvodu, aby splňoval podmínky při pořádání Mistrovství Evropy hráčů do 21 let 
pořádaného UEFA v letech 2013/2015, mezi městem Uherské Hradiště, sídlem Masarykovo 
nám. 19, 686 70 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471  a  spolkem FC Slovácko o.s., sídlem Stonky 
635, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 227 61 209, dle přílohy č. 12. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 19, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 7Usnesení bylo: PŘIJATO  ]  
 

350/21/ZM/2014 Nepeněžitý vklad vodohospodářské infrastruktury města do společnosti SVK, 
a.s.  
I. schvaluje 

nepeněžitý vklad majetku města Uherské Hradiště v hodnotě  43 675 000,00 Kč do společnosti 
Slovácké vodárny a kanalizace, a.s., IČ 49453866, se sídlem Uherské Hradiště, Za Olšávkou 290, 
PSČ 686 01 s podmínkou, že přijetí navrhovaného vkladu města Uherské Hradiště bude 
schváleno na valné hromadě společnosti Slovácké vodárny a kanalizace, a.s.  dne 17. 6. 2014 a že 
smlouvy se specifikací převáděného majetku schválí Zastupitelstvo města Uherské Hradiště. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 26, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO  ]  
 

351/21/ZM/2014 Stažení Konceptu Konverze bývalého vojenského cvičiště Rochus z 
Regionálního operačního programu Střední Morava  
I. schvaluje 

stažení Konceptu Konverze bývalého vojenského cvičiště Rochus z Regionálního operačního 
programu Střední Morava, oblast podpory 2.2.9 Integrované plány rozvoje města nad 5000 
obyvatel. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 26, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO  ]  
 

352/21/ZM/2014 Financování projektu Přírodní amfiteátr Park Rochus - infrastruktura pro 
kulturně - poznávací formy cestovního ruchu  
I. schvaluje 

1. realizaci a financování projektu Přírodní amfiteátr v Parku Rochus - infrastruktura 
pro kulturně-poznávací formy cestovního ruchu  v rámci Regionálního operačního 
programu Střední Morava, oblast podpory 3.2. Veřejná infrastruktura a služby pro 
cestovní ruch,  

2. vyčlenění zdrojů na předfinancování financování celkových výdajů projektu ve výši 
15 316 000,- Kč v letech 2014 a 2015,  

3. zajištění vlastních zdrojů projektu ve výši 30 % celkových způsobilých výdajů 
projektu v částce 3 651 000,- Kč a zajištění nezpůsobilých výdajů projektu ve výši 
3 146 000,- Kč,  

4. zajištění částky ve výši 80 tis. Kč/rok na zajištění udržitelnosti projektu minimálně 
po dobu pěti let od uvedení projektu do provozu.  

[ Výsledek hlasování: Pro: 17, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 9Usnesení bylo: PŘIJATO  ]  



 

353/21/ZM/2014 Investiční záměr "Oprava pomníků 1. a 2. světové války v k. ú. Vésky"  
I. schvaluje 
1. Investiční záměr "Oprava pomníků 1. a 2. světové války v k.ú. Vésky" 

2. podání žádosti města Uherské Hradiště o dotaci na zabezpečení péče o válečné hroby na 
Ministerstvo obrany. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 26, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO  ]  
 

354/21/ZM/2014 Akce programu regenerace  
I. schvaluje 

využití státní finanční podpory ve výši 1 255 000 Kč na obnovu kulturních památek v roce 2014 
v rámci Programu regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón  
takto: 

1. na restaurování kamenných prvků fasády kaple sv. Šebestiána, Palackého náměstí, k. ú. 
Uherské Hradiště 
ve výši 98 000 Kč z Programu regenerace MPR a MPZ 
2. na stavební obnovu a restaurování fasády domu č. p. 293, Palackého náměstí, k. ú. Uherské 
Hradiště 
ve výši 1 157 000 Kč z Programu regenerace MPR a MPZ,  
z toho  745 000 Kč na restaurování. 
II. neschvaluje 

poskytnutí finanční podpory v roce 2014 v rámci Programu regenerace městských památkových 
rezervací  a městských památkových zón  na obnovu kulturní památky kostela Zvěstování Panny 
Marie v k. ú. Uherské Hradiště - 3. etapu restaurování vitrážových oken. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 26, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO  ]  
 

355/21/ZM/2014 Dopravní obslužnost na území Zlínského kraje.  
I. schvaluje 
1. uzavření dodatku č. 1 smlouvy č. O/0078/2010/DOP ze dne 07.06.2010 o poskytnutí 
finančního příspěvku za účelem zajištění dopravní obslužnosti na území Zlínského kraje veřejnou 
autobusovou linkovou dopravou mezi městem Uherské Hradiště, IČ 00291471, DIČ 
CZ00291471, se sídlem Uherské Hradiště, Masarykovo nám. 19, PSČ 68670 a Zlínským krajem, 
IČ 70891320, DIČ CZ70891320, se sídlem tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín, a to dle přílohy. 

Výše příspěvku je 85 Kč na jednoho obyvatele, tj. pro r. 2014 celkem 2.154.155,- Kč 

2. uzavření smlouvy č. O/0003/2014/DOP o poskytnutí dalšího finančního příspěvku za účelem 
zajištění dopravní obslužnosti dle zákona č. 194/2010 Sb., o silniční dopravě, ve znění pozdějších 
předpisů, veřejnou autobusovou linkovou dopravou na vybraných linkách mezi městem Uherské 
Hradiště, IČ 00291471, DIČ CZ00291471, se sídlem Uherské Hradiště, Masarykovo nám. 19, 
PSČ 68601 jako poskytovatelem a Zlínským krajem, IČ 70891320, DIČ CZ70891320, se sídlem 
tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín, a to dle přílohy. Výše příspěvku je 750.000,- Kč. 



[ Výsledek hlasování: Pro: 26, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO  ]  
 

356/21/ZM/2014 Zajištění městské hromadné dopravy v Uherském Hradišti  
I. schvaluje 
1. uzavření dodatku smlouvy č. 43, kterým se mění a doplňuje smlouva o zajištění městské 
hromadné dopravy jako veřejné služby na území měst Uherské Hradiště, Kunovice a Staré Město 
ze dne 16.2.1994 mezi městem Uherské Hradiště, IČ 00291471, DIČ CZ00291471, se sídlem 
Uherské Hradiště, Masarykovo nám. 19, PSČ 68601 a ČSAD BUS Uherské Hradiště, IČ 
27752968, DIČ CZ27752968, se sídlem Tř. M. Malinovského 874, 686 19 Uherské Hradiště, a to 
dle přílohy. 

Předmětem dodatku smlouvy je sjednání příspěvku města na bezplatnou přepravu osob nad 70 let 
a provoz školních autobusů pro r. 2014 ve výši 1.184.000,- Kč. 

2. uzavření dodatku č. 44, kterým se doplňuje smlouva o zajištění městské hromadné dopravy 
jako veřejné služby na území měst Uherského Hradiště, Kunovic a Starého Města ze dne 
16.2.1994 mezi městem Uherské Hradiště, IČ 00291471, DIČ CZ00291471, se sídlem Uherské 
Hradiště, Masarykovo nám. 19, PSČ 68601 a ČSAD BUS Uherské Hradiště, a.s., IČ 27752968, 
DIČ CZ27752968, se sídlem Tř. M. Malinovského 874, 686 19 Uherské Hradiště, a to dle 
přílohy. 

Předmětem dodatku je příspěvek města společnosti ČSAD BUS Uherské Hradiště a.s. na 
pořízení dlouhodobého hmotného investičního majetku - nízkopodlažní autobus, který bude 
sloužit pro zajištění MHD, ve výši 692.300,- Kč. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 26, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO  ]  
 

357/21/ZM/2014 OZV, kterou se ruší OZV č. 3/2001 o zabezpečení místních záležitostí 
veřejného pořádku na pohřebištích v Uherském Hradišti.  
I. vydává 

s účinností od 12. 5. 2014 Obecně závaznou vyhlášku města č.1/2014, kterou se ruší Obecně 
závazná vyhláška města č. 3/2001 o zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku na 
pohřebištích v Uherském Hradišti ze dne 24. dubna 2001. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 26, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO  ]  
 

358/21/ZM/2014 Návrh na udělení Ceny města za rok 2013  
I. uděluje 

Cenu města za rok 2013 paní Anně Maděričové, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░  

[ Výsledek hlasování: Pro: 25, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 1Usnesení bylo: PŘIJATO  ]  
 



 

 
Květoslav Tichavský 

starosta města 

 

 

 
Ing. Stanislav Blaha 
místostarosta města 

 


